
,. 0 1 
REPUBLICA DEL ECUADOR . . : al 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

. 
”” 

e RESULUCION RL - 5716 

HUGO LARREA ROMERO 

INTENDENTE DE COMPANIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el 
Señor Superintendente de Compañias, según Resolución 
N?* 6053, de 22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO: 

Que el 23 de Noviembre de 1.975 se na otor- 
gado ante la Notaria l3a. de este Cantón, Ura. Norma 
Plaza de Garcia, la escritura pública de constitución 
de la compañía de Responsabilidad Limitada denomina- 
da "INDUSTRIAS DEL CAMPO CEBRA C. LILA"; 

Que el Sr. Jorge Torres Vlaz debidamente auto 
rizado cono aparece en dicha escritura, ha preseuia- 
do tres copias notariales de la misua, solicitando - 
la aprobación de tal escritura; 

Que mediante kesolución ix” 055 ae 23 de Ju 
nio dé 1.973, del HICi1, se ba autorizado la inver - 
sión e intervención del socio extranjero, residente- 
en el país Sr. Jorge Torres Vías; 

ue según consta del certificado presentado, 
da Cámara de Industrias de Guayaquil na conferido la. 
afiliación N* 3149, de lo de ¿nero de 1.979; 

Que consta de la misma escritura, que se ua 
dado cumplimiento a los requisitos legales; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la coustitución 
de la Compañía de Res 

ponsabilidad Limitada denominada "INDUSTRIAS DEL - 
CAMPO CEBRA C. LTDA”, cuyo domicilio es Guayaquil, - 

a con un capital social de DOSCI¿NTOS MIL SUCRES, divi 
| dido en doscientas participaciones de un mil sucres- 

cada una. 

CIN ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que se publi- 
DS que por una sola vez, en 

| uno de los periódicos de wayor circulación en Guaya- 
quii, el extracto de la escritura pública de 23 de 

Xy «oviembre de 1.973, que será elaborado por este Les- 
Á pacho, y la razón de su aprobación.



o 
REPUBLICA DEL ECUADOR . 018 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

- 

> 

a du
 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que la iotaría 
13a. de este Cantón, ai 

margen de la matríz de la escritura de 23 de Noviem- 
bre de 1.975, tome nota de haber sido aprobada  me- 
diante esta Resolución, y siente razón de su cumpli- 

ento. 

ARTICULO CUARTO. - SfDisponer que el Registra 
. dor Mercantil de Guaya- 

quil: a) lascriba la referida escritura y esta Reso- 
lución, en el Registro a su cargo, Libro de Industria 
les, de acuerdo con el Art.” 139 dela Ley de Compañías 
y Art. 3* del 9.S. N* 733, de 22 de Agosto de 1.975, 
y. b) Cumpla con las demás prescripciones conteni - 
das en la Ley de Registro y. él Art. 33 del Código 
de Comercio. 

 COMUNIGUESE .- 
tendenciade Compañias en 
Enero de mil novecientos 

    

   
   
   
   

: y/'fixmada en la Superin 
yáquil, a diecisiete de 

  

Hugo Larrea Romero 
INTENDENTE DE COMPANIAS 

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede, 
el señor doctor Hugo Larrea Romero Intendente de Cow 
pañías en Guayaquil, a los diecisiete días «del mes    
AL pe ió



4 
ad 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, fue inscrita esta resolución de fojas 

1.353 a 1.357, número 96 del Registrador Mercantil, Libro de Industria 

les y anotada bajo el número 1.994 del Repertorio.- Guayaquil, a dos -      
    

           

de febrero de mil novecientos ta y nueve.- El Registrador Mercan- 

til.- 

         
ABOBADG HIBYOR *UBTEL ALGMR 

Regitrodor Mer Hl dol Ate 

 


